
Id: 1D80F951-00A9-4CD4-B12A-D91624CAC404. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 1812 

- Data ogłoszenia:  8 marca 2022 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1812  

 

UCHWAŁA NR XXXV/264/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021r. poz. 1372) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2021r. 

poz. 2233) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice oraz 

tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Dotacji celowej udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy 

Rakoniewice w wysokości 50% kosztów zadania, nie więcej niż 10 000,00 zł. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółki wodne prowadzące działalność gospodarczą, udzielone 

dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24.12.2013 r., Dz. Urz. UE L 215/3 z 7.07.2020 r.). 

§ 2. 1. Dotację celową udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Rakoniewic w terminie do dnia 31 sierpnia 

poprzedzającego rok, w którym ma zostać przyznana dotacja, z tym, że wniosek o przyznanie dotacji z budżetu 

Gminy na rok 2022 należy złożyć w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. Jeżeli termin, 

o którym mowa w zdaniu poprzednim kończy się w sobotę, niedzielę lub święto, wówczas termin do złożenia 

wniosku upływa następnego dnia roboczego przypadającego po tym dniu 

3. Wniosek o dotację, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały winien zawierać: 

1) opis zadania proponowanego do realizacji, 

2) termin i miejsce realizacji zadania, 

3) kalkulację kosztów, 

4) kwotę wnioskowanej dotacji, 

5) deklarowaną wielkość udziału własnego wnioskodawcy w realizacji zadania, 

6) inne źródła sfinansowania kosztów zadania. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) przedmiar robót lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości, 

2) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy w przypadku, gdy spółka wodna posiada siedzibę 

poza terenem Powiatu Grodziskiego, 

3) oświadczenie, czy spółka wodna działa w celu osiągnięcia zysku, 

4) dokument stanowiący o posiadanych uprawnieniach do reprezentacji spółki, 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1812


Id: 1D80F951-00A9-4CD4-B12A-D91624CAC404. Podpisany Strona 2 

 

5) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, do wniosku należy dołączyć oprócz powyższych 

dokumentów, także: 

a) zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie jakie 

spółka wodna otrzymała w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 

lat, albo oświadczenie o wysokości tej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) wypełniony formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodny ze 

wzorem określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 

roku Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Rakoniewic. 

6. Wnioski niespełniające wymagań formalnych określonych w ust. 3 i 4 pozostawia się bez rozpatrzenia, 

z zastrzeżeniem ust. 13 poniżej. 

7. Wnioski ocenione jako poprawne podlegają ocenie merytorycznej. Ocena merytoryczna dokonywana jest 

w oparciu o następujące przesłanki: 

1) zakres zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 

systemów melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych, 

2) możliwości finansowe Gminy. 

8. Rozstrzygnięcie w przedmiocie udzielenia dotacji podejmuje Burmistrz Rakoniewic. 

9. Burmistrz Rakoniewic zawiadamia spółkę wodną o wynikach oceny wniosku i podjętym rozstrzygnięciu 

w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

10. W zawiadomieniu określa się w szczególności: 

1) w przypadku pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia - powody takiego rozstrzygnięcia, 

2) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku wysokość proponowanej dotacji oraz termin i warunki 

podpisania umowy, o której mowa w ust.11. 

11. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Rakoniewice, 

a spółką wodną. 

12. Umowa określa w szczególności: 

1) zakres rzeczowy zadania, 

2) termin i miejsce realizacji zadania, 

3) określenie wysokości dotacji oraz sposobu i terminu jej przekazania, 

4) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do 15 listopada danego roku budżetowego, 

5) termin i sposób rozliczenia dotacji, 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

13. W przypadku braków formalnych wniosku Burmistrz Rakoniewic wzywa wnioskodawcę do ich 

usunięcia lub uzupełnienia w terminie 7 dni od doręczenia wezwania. Wniosek, którego braki nie zostały 

usunięte lub który nie został uzupełniony we wskazanym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Spółka wodna, z którą zawarto umowę o udzielenie dotacji, zobowiązana jest do przedłożenia 

Burmistrzowi Rakoniewic rozliczenia dotacji pod względem rzeczowym i finansowym. 

2. Rozliczenie winno nastąpić w terminie 15 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednakże 

nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego, na podstawie protokołu odbioru robót, 

sprawozdania oraz faktur lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków. 

3. Wzór sprawozdania z realizacji dotowanego zadania stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy: 

a) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 



Id: 1D80F951-00A9-4CD4-B12A-D91624CAC404. Podpisany Strona 3 

 

b) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

c) niewykorzystana w całości lub części, 

-  podlega zwrotowi do budżetu na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewice. 

§ 5. Udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić w terminie do dnia 

31 grudnia 2023 r., nie dłużej jednak niż do końca okresu, w jakim mogą być stosowane przepisy 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Id: 1D80F951-00A9-4CD4-B12A-D91624CAC404. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1, 2 do uchwały Nr XXXV/264/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Załączniki 1.; 2. pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 1D80F951-00A9-4CD4-B12A-D91624CAC404. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Planowana pomoc finansowa Gminy Rakoniewice dla Spółki Wodnej w postaci dotacji celowej, 

przyczyni się do poprawienia stanu technicznego urządzeń melioracji wodnych szczegółowych – rowów 

melioracyjnych. Spółka Wodna może uzyskać dotację na realizację zadania w wysokości 50% kosztów 

realizacji zadania. Udzielenie pomocy Spółce Wodnej zachęci członków Spółki Wodnej do zwiększania 

własnych nakładów na konserwację i utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz 

w sposób znaczący poprawi stosunki wodne. 

Przepis art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne umożliwia udzielenie dotacji celowej 

spółkom wodnym, na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji. Zasady udzielania dotacji celowej, a także tryb postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania określa w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego ze spółką wodną. Dotacja dla spółek wodnych stanowi pomoc publiczną lub pomoc de 

minimis, w związku z powyższym jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej projekt niniejszej uchwały w dniu 8 lutego 2022r. został przesłany celem uzgodnienia 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 10 lutego 2022 r. nie wniósł uwag do treści 

projektu uchwały. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 11 lutego 2022 r. również nie zgłosił 

uwag do projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


